[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ______
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Продление срока действия

разрешений на строительство (реконструкцию)

объекта капитального строительства
 на территории муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»
 В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления  муниципальной услуги  «Продление срока действия разрешений на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства на  территории  муниципального  образования  «Демидовский район» Смоленской области», утвержденный  постановлением  Администрации муниципального образования  «Демидовский   район»   Смоленской     области от 21.08.2012 № 360 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешений на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» в редакции постановления от 28.02.2014 № 94,  следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993);

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ (Российская газета, 2004,  30 декабря);

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российская газета, 2003, 8 октября);

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Уставом муниципального образования, утверждённым решением Демидовского районного Совета депутатов от 23.08.2005 № 117/45;
соглашениями о передаче органами местного самоуправления городских и сельских поселений Демидовского района части полномочий в сфере градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и другими правовыми актами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Н.Н. Заботина.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов
	Отп. 1 экз. в дело

Исп. Н.А. Павлючкова

тел. 4-11-50

«___»________2015 г.
	Разослать: Совету депутатов, прокурору, отделу по строительству, транспорту, связи и ЖКХ, редакция газеты «Поречанка».

	Разработчик: О.Н. Вдовенкова

тел. 4-11-50

«___»________2015 г.

                                                                  ВИЗЫ:
Н.Н. Заботин                       _________________      «____» ____________2015 г.

З.А. Конашенкова               _________________      «____» ____________ 2015 г.

А.В. Иванова                       _________________      «____» ____________ 2015 г.